Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

« » uj&ii'fttCL' шАЗх. № */(?■¥

Об утверадении Плана проведения
оценки фактического воздействия
нормативных правовых актов
Белгородской области на 2023 год

В целях реализации постановленияПравительства Белгородской области
от 6 марта 2023 года № 118-пп «Об утверждении Порядка проведения оценки
фактического воздействия нормативных правовых актов Белгородской
области».

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План проведения оценки фактического воздействия
нормативных правовых актов Белгородской области на 2023 год
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра области -  начальник
департамента инвестиций и инноваций

министерства экономического развития и
промышленности Белгородской области М.С. Гусев

2

Утвержден
приказом министерства экономического

развития и промышленности области
от « » оиШгМ'И' 2023 года

План
проведения оценки фактического воздействия

нормативных правовых актов Белгородской области на 2023 год

№
п/п Н аим енование норм ативного правового акта

О рган-
разработчик

норм ативного
правового акта

Д ата

1 2 3 4

1 .

П остановление П равительства Белгородской
обл. от 15.04,2019 №  156-пп «Об утверж дении П орядка
предоставления субсидий организациям  водопроводно-
канализационного хозяйства на  компенсацию
вы падаю щ их доходов, возникаю щ их в результате
установления льготны х тарифов н а  водоснабж ение
и  водоотведение»

М инистерство
ж илищ но-
коммунального
хозяйства
Белгородской
области

М арт
2023 года

2.

П остановление П равительства Белгородской
обл. от 06.04.2020 №  126-пп «Об утверж дении П орядка
предоставления субсидий из областного бю дж ета
на условиях со финансирования расходны х обязательств
области за  счет средств федерального бю дж ета
н а  стимулирование увеличения производства м асличны х
культур»

М инистерство
сельского
хозяйства
и продовольствия
Белгородской
области

Апрель
2023 года

3.

П остановление П равительства Белгородской
обл. от 06.02,2012 №  38-пи «О б утверж дении  порядков,
регулирую щ их отдельные виды  деятельности  управления
по труду и занятости населения области» (в части
П орядка предоставления субсидий работодателям
н а  возмещ ение затрат, связанны х с сопровож дением
инвалидов при трудоустройстве, П орядка возмещ ения
затрат работодателям  (организациям  и  предприятиям ,
индивидуальны м  предпринимателям), участвую щ им
в реализации государственной програм м ы  Белгородской
области «Содействие занятости населения Белгородской
области» на оборудование (оснащ ение) рабочего м еста
для  трудоустройства незанятого инвалида)

М инистерство
социальной
защ иты  населения
и  труда
Белгородской
области

И ю ль
2023 года

4.

П остановление П равительства Белгородской
обл. от 27.07.2020 №  335-пп «О ф онде геологической
инф орм ации о недрах, обладателем  которой  является
Белгородская область» (вместе с П орядком  ведения
ф онда геологической инф орм ации о недрах и условий
использования геологической инф орм ации о недрах,
обладателем  которой является Белгородская область)

М инистерство
природопользова
ния
Белгородской
области

А вгуст
2023 года

3

№
п/п Н аим енование норм ативного правового акта

О рган-
разработчик

норм ативного
правового акта

Д ата

1 2 3 4

5.

П остановление П равительства Белгородской  обл,
от 04.02.2019 №  58-пп «Об утверж дении порядков
предоставления социальных услуг» (вместе с «П орядком
предоставления социальных услуг в стационарной
и  полустационарной ф орм ах социального
обслуж ивания», «П орядком предоставления социальных
услуг в стационарной форме социального обслуж ивания
(в дом ах социального обслуж ивания, в психоневрологи
ческих интернатах, отделении для м олоды х инвалидов
организации для детей-сирот и  детей, оставш ихся
без попечения родителей, с ограниченны м и возм ож но
стями здоровья системы  социального обслуж ивания,
дом ах-интернатах для престарелы х и инвалидов,
в том числе малой вместимости, специальном  доме-
интернате для престарелы х и инвалидов)», «П орядком
предоставления социальных услуг в полустационарной
ф орме социального обслуж ивания (в областном  государ
ственном  бю джетном учреж дении «М ногопроф ильны й
центр реабилитации»)», «П орядком предоставления
социальны х услуг в полустационарной форме
социального обслуж ивания поставщ икам и социальных
услуг, в том  числе комплексны м и центрам и  социального
обслуж ивания населения», «П орядком предоставления
социальны х услуг в форме социального обслуж ивания
н а  дому»)

М инистерство
социальной
защ иты  населения
и труда
Белгородской
области

Сентябрь
2023 года

6.

Закон Белгородской области от 05.03.2020 №  451
«О внесении изменения в статью  2 закона Белгородской
области «О регулировании отдельны х вопросов в сфере
розничной продаж и алкогольной продукции»

М инистерство
сельского
хозяйства
и  продовольствия
Белгородской
области

О ктябрь
2023 года

7.

П остановление П равительства Белгородской
обл. от 05.11.2019 №  479-пп «О б установлении ставок
арендной платы  за  использование земель
сельскохозяйственного назначения, находящ ихся
в государственной собственности Белгородской области
и  государственная собственность н а  которы е
не разграничена»

М инистерство
имущ еств енны х
и земельны х
отнош ений
Белгородской
области

Н оябрь
2023 года

Заместитель министра области -  начальник
департамента инвестиций и инноваций

министерства экономического развития и
промышленности Белгородской области Гусев